
Електронен документ, подписан с електронен подпис. На адресата се изпраща чрез АИССО/АИССОС.

СТОЛИЧНА ОБЩИНА
21.1.2025 г .

X СОА25-ВК08-865-[2]/21.01...
РЕГ. №

                                  

ДО
Г-Н ЦВЕТОМИР ПЕТРОВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА
СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

Към доклад с рег. № СОА25-ВК08-865-[1]/17.01.2025 г.

ОТНОСНО: именуване на безименна улица започваща от осова точка /ОТ/100  през ОТ
101-0Т 102-ОТ 103-ОТ 104-ОТ 105-ОТ 106-ОТ 107-ОТ 108-ОТ 109 до ОТ 110, местност
„НПЗ Военна рампа-запад“ с името „Княгиня Надежда“

УВАЖАЕМИ  ГОСПОДИН  ПЕТРОВ,

Във връзка с доклад с рег. № СОА25-ВК08-865-[1]/17.01.2025 г. от кмета на
район „Надежда“  –  г-н Димитър Димов,  относно именуване на безименна улица
започваща от осова точка /ОТ/100  през ОТ 101-0Т 102-ОТ 103-ОТ 104-ОТ 105-ОТ 106-
ОТ 107-ОТ 108-ОТ 109  до ОТ 110,  местност „НПЗ Военна рампа-запад“  с името
„Княгиня Надежда“, и съобразно изискванията на чл.68, ал.3 от Правилника на
Столичен общински съвет за организацията и дейността на СОС, изразявам
следното становище:

Съгласно чл. 7, ал. 1 от Наредбата за именуване и преименуване на общински
обекти, поставяне, преместване и премахване на паметници и художествени
елементи на територията на СО (по-надолу, за краткост само Наредбата),
докладите  и проекто-решенията за именуване на общински обекти,  които се
внасят за разглеждане в СОС, задължително трябва да съдържат:

1. Сведения за обекта и причини които налагат именуването;



Електронен документ, подписан с електронен подпис. На адресата се изпраща чрез АИССО/АИССОС.

2. Мотиви за предлаганото наименование;
3. Осови точки на обекта (идентификатор), за които се иска именуване;
4. Становище на оторизирана институция за наличие на друг общински

обект с предложеното име.
От приложенията към доклада, е видно, че кумулативно посочени изисквания в

Наредбата са изпълнени за всички гореизброени улици, с оглед на което считам, че
предложението е законосъобразно.

С уважение,
21.1.2025 г .

X Благородна Здравкова
ЗАМЕСТНИК-КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА

                                                

Съгласувал чрез АИССО: Биляна Генова – Директор на дирекция „Култура”
(за директор на дирекция „Култура“ – гл. експерт Нели Горанова,
съгласно Заповед за заместване № СОА25-РД15-119/17.01.2025 .)

Изготвил чрез АИССО: Биляна Балева – гл. юрисконсулт, Дирекция „Култура“, 20.01.2025 г.



СТОЛИЧНА ОБЩИНА - РАЙОН „ НАДЕЖДА”
гр.  София -1220, ул. „Осми март”№ 6, тел. 02/495-17-99,

www.so-nadejda.com; е-mail: info@so- nadejda.com

ДО ЦВЕТОМИР ИЛИЕВ ПЕТРОВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СТОЛИЧЕН
ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

ДОКЛАД

ОТ

ИНЖ.ДИМИТЪР ДИМОВ – Кмет на район „Надежда“ – Столична община

Относно: Именуване на безименна улица, започваща от основа точка /ОТ/100

през ОТ 101-0Т 102-ОТ 103-ОТ 104-ОТ 105-ОТ 106-ОТ 107-ОТ 108-ОТ 109 до ОТ 110,

местност „НПЗ Военна рампа-запад“ по плана на гр. София, одобрен със Заповед №РД-

09-50-310/11.06.1997г. на Главен архитект на гр.София, ЧИЗРП, одобрено със Заповед

№РД-09-50-198/30.03.2001г. на гр. София и ИПР, одобрено с Решение №532 по Протокол

№80/25.07.2019г. на СОС

УВАЖАЕМИ Г-Н ПЕТРОВ,

           I.ОБОСНОВКА

Настоящият доклад се изготвя във връзка със иницииране на процедура по именуване на

улица във връзка с молба с Рег№ СОА24-ТД26-14872/5.11.2024г. от „Диамант -2010“



ЕООД, представлявано от управителя си Стоян Станчев Станков, чрез адвокат Биляна

Славова - САК с искане да бъде определен административен адрес за ПИ с

идентификатор  68134.1377.2041 в кадастрална карта и кадастрални регистри /КККР/,

одобрени със Заповед №РД18-48 от 12.10.2011г. на изпълнителния директор на Агенция

по геодезия, картография и кадастър и Заповед за изменение №КД-14-22-1919 от

20.12.2013г. на началника на  СГКК – София, стар номер УПИ IV, кв 6б по плана на м.

„НПЗ Военна рампа - Запад“, кв.6, заедно с отразените в него промишлени сгради с

идентификатори 68134.1377.2041.1,  68134.1377.2041.2, 68134.1377.2041.3 в КККР,

находящ се а територията на район „Надежда“- Столична община.  В качеството си на

собственик на гореописания имот  дружеството „Диамант-2010“ЕООД след подадено

заявление към „ГИС – София“е получило отговор №68-00-1087/1/, че за имота не следва

да се използва за идентификация адрес –  гр.  София,  бул.  Рожен №103  ,  поради което

следва де се инициира процедура по именуване на улица, нанесена в кадастралните карти

и кадастрални регистри на гр. София с идентификатор 68134.1377.2081, с начин на

трайно ползване: за второстепенна улица, с цел същата да послужи за определяне на

административен адрес, който да обслужва гореописания имот.

II.ПРАВНО ОСНОВАНИЕ

На основание чл.21, ал.1, т.18 от ЗМСМА във връзка с чл.4,ал.1 и ал.2, чл.6 ал.1 т.2 от

Наредбата за именуване и преименуване на общински обекти, поставяне  преместване и

премахване на паметници и художествени елементи на територията на  Столична община

предлагам улицата да бъде именувана с името –„Княгиня Надежда“

Княгиня Надежда Българска, херцогиня Саксонска (Надежда Клементина Мария Пия

Мажелла) е родена на 30 януари 1899г.  Тя е последното дете на княз (цар) Фердинанд

I и княгиня Мария-Луиза,  сестра на цар Борис III, княз Кирил и княгиня Евдокия. Тя е

от рода Сакскобургготски, дом Ветин. Кръстена е по римокатолически обред в

дворцовия параклис в София. През 1918 г. с по-голямата си сестра княгиня Евдокия

напуска България и заживява в изгнание с баща си цар Фердинанд и брат си княз Кирил

Преславски, в гр. Кобург, Германия. През 1922 г. заедно със сестра си се завръща в

родината, където остава до брака си с херцог Албрехт-Ойген Вюртембергски, след което

живее в Германия.



На нейното име и в нейна чест е кръстено столичното село Надежда, където днес

се намира район „Надежда“.

Днешното красиво име на това селище е дадено от първите негови бедни поселници в

чест на най-малката сестра на Н. В. Цар Борис III — Н. Ц. Височество Княгиня Надежда,

Херцогиня Вюртембергска. Освен в чест на най-младата тогава българска княгиня,

първите поселници са избрали за селището си това име още и за да изразят тогавашната

си свидна надежда, че селището им ще расте и преуспява.

Смятаме, че предложението се вписва в историята на квартала и район „Надежда“.

Наименуването на улици свързани със имена на хора, исторически събития и знакови

фигури способстват за поддържането на националното ни самочувствие, патриотичното

възпитание на младите хора, като подбужда тяхната любознателност за научаване на

нови факти и събития от нашата история.

Със становище №ГИС25-08-00-25/1/15.01.2025г. относно именуването на улицата

„Княгиня Надежда“ е удостоверено, че на територията на Столична община не

съществува улица и/или площад с името „Княгиня Надежда“.

Приложения:

1. Проект за решение на СОС

2. Скица - извадка

3. Писмо с вх№РНД24-ВК08-2034/14.11.2024г.

4. Молба от „Диамант -2010“ЕООД с №СОА24-ТД26-14872

5. Писмо с изх№68-00-1087/1/ от ГИС -София

6. Нотариален акт за покупко-продажба на недвижим имот, вписан в АВ-гр.

София с вх.рег.№68037 от 18.12.2014г.., акт №84, том CLXVII,

ДЕЛО№51916

7.  Скица на поземлен имот №15-275717-13.06.2017., издадена от СГКК-

гр.София

8. Скица на сграда №15-275720-13.06.2017г. издадена от СГКК-гр.София



9. Скица на сграда №15-275723-13.06.2017г. издадена от СГКК-гр.София

10. Скица на сграда №15-275726-13.06.2017г. издадена от СГКК-гр.София

11. Пълномощно

12. Становище от ГИС-София

Възстановим подпис

X Димитър Димов
ИНЖ.ДИМИТЪР ДИМОВ
КМЕТ НА РАЙОН "НАДЕЖДА
                                      

Съгласувал:

Възстановим подпис

X Ива Панайотова-Гетова
юрисконсулт в отдел "ПНО"
район "Надежда"
                                             



Изготвил: Галя Минчева началник-отдел ОКССД



СТОЛИЧНА ОБЩИНА
СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
София 1000, ул. „Московска” № 33

                                                                                        Проект

Р Е Ш Е Н И Е  №...........

на Столичния общински съвет
от ........................................20.....година

       За именуване на безименна улица в район „Надежда“-Столична община с името
„Княгиня Надежда“

На основание чл.21, ал.1, т.18 от ЗМСМА във връзка с чл.4,ал.1 и ал.2, чл.6 ал.1 т.2 от
Наредбата за именуване и преименуване на общински обекти, поставяне  преместване и
премахване на паметници и художествени елементи на територията на  Столична община

СТОЛИЧНИЯТ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

Р Е Ш И:

1. Именува безименна улица започваща от осова точка /ОТ/100  през ОТ 101-0Т
102-ОТ 103-ОТ 104-ОТ 105-ОТ 106-ОТ 107-ОТ 108-ОТ 109 до ОТ 110, местност
„НПЗ Военна рампа-запад“  по плана на гр.  София,  одобрен със Заповед №РД-
09-50-310/11.06.1997г. на Главен архитект на гр.София, ЧИЗРП, одобрено със



Заповед №РД-09-50-198/30.03.2001г. на гр. София и ИПР, одобрено с Решение
№532 по Протокол №80/25.07.2019г. на СОС с името „Княгиня Надежда“

Настоящото решение е прието на заседание на Столичен общински съвет, проведено на
.....................20...... година, Протокол № .............., точка ..........от дневния ред, по доклад
№ ............. ……и е подпечатано с  официалния печат на Столичния общински съвет.

Председател на Столичен общински съвет:………………………….
(Цветомир Петров)

Възстановим подпис

X Ива Панайотова-Гетова
Юрисконсулт в отдел ПНО
район "Надежда"
                                             


